

# Enricom A/S

Klostermarken 12

8800 Viborg

CVR-nr. 27062490

## Årsrapport for 2022

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 01-05-2023

---

Torben Friis Lange  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

**Enricom A/S**

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Enricom A/S Klostermarken 12 8800 Viborg
CVR-nr.	27062490
Stiftelsesdato	30-12-2002
Hjemsted	Viborg
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
<b>Bestyrelse</b>	Torben Friis Lange Birgitte Haurum Klaus Astrup Nielsen
<b>Direktion</b>	Klaus Astrup Nielsen

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at eje kapitalandele i andre selskaber, foretage investeringer, innovation og forretningsudvikling inden for vedvarende energi, bioøkonomi og proteiner samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. 1.358.916, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 36.017.240, og en egenkapital på kr. 6.580.547.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der er indeværende år foretaget en kapitalforhøjelse gennem gældseftergivelse af et koncerninternt lån på kr. 15.448.699.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat af selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre eksterne omkostninger		-291.586	-364.411
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-291.586</b>	<b>-364.411</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-291.586</b>	<b>-364.411</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		2.022.214	-2.381.443
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		203.780	217.424
Finansielle omkostninger	1	-762.576	-614.107
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.171.832</b>	<b>-3.142.537</b>
Skat af årets resultat		187.084	167.440
<b>Årets resultat</b>		<b>1.358.916</b>	<b>-2.975.097</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.358.916	-2.975.097
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.358.916</b>	<b>-2.975.097</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	20.895.256	19.356.978
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>20.895.256</b>	<b>19.356.978</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.895.256</b>	<b>19.356.978</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.934.900	15.043.404
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		187.084	167.441
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.121.984</b>	<b>15.210.845</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.121.984</b>	<b>15.210.845</b>
<b>Aktiver</b>		<b>36.017.240</b>	<b>34.567.823</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for dagsværdiregulering af valutakursgevinster (Tab)		-38.891	-38.891
Overført resultat		1.619.438	-14.601.691
<b>Egenkapital</b>		<b>6.580.547</b>	<b>-9.640.582</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	15.448.699
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>15.448.699</b>
Gæld til banker		29.412.493	28.729.284
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.200	30.422
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.436.693</b>	<b>28.759.706</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.436.693</b>	<b>44.208.405</b>
<b>Passiver</b>		<b>36.017.240</b>	<b>34.567.823</b>
Eventualforpligtelser	3		
Ejerskab	4		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Reserve for dagsværdi- regulering af valutakurs- gevinster</b>	<b>Overført resultat</b>
Egenkapital 01-01-2022	5.000.000	-38.891	-14.601.691
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	0	0	15.448.699
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	0	-102.550
Årets resultat	0	0	1.358.916
<b>Egenkapital 31-12-2022</b>	<b>5.000.000</b>	<b>-38.891</b>	<b>2.103.374</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2022	2021
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	215.274	233.785
Andre finansielle omkostninger	547.302	380.322
	<u>762.576</u>	<u>614.107</u>

**2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Enricom Sp. z o.o.	Polen	100,00	13.713	-441
Blå Biomasse A/S	Danmark	51,00	5.644	-1.940
			<u>19.357</u>	<u>-2.381</u>

**3. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HedeDanmark a/s som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

**4. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Det Danske Hedeselskab, Klostermarken 12, 8800 Viborg, CVR-nr. 42344613.